
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07142
 Del: 02/09/2013
 Esecutivo da: 02/09/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 
servizio di noleggio impianto diffusione audio  manifestazione Torrino d'Oro 2013

CIG: Z700B4D3A5

I L     D I R I G E N T E

Preso atto  che con Delibera di Consiglio n. 39/266 del 25/07/2013 recante l’approvazione del bilancio di 

previsione 2013, del bilancio triennale 2012-2014 e della relazione previsionale e programmatica;

preso atto che con Delibera  di  Giunta  n.  328/2013 cui  si  rimanda  è  stata  approvata  e  fatta  propria  la 

manifestazione promossa dal Comitato Festeggiamenti San Frediano denominata “Torrino D’Oro 2013 – San 

Frediano a Cena” che si svolgerà in Piazza del Cestello in data 05 settembre 2013;

rilevato che  la  manifestazione  in  oggetto  prevede  la  realizzazione  di  una  cena  a  scopi  benefici  con 

l’allestimento di circa 170 tavoli e di un palco per la consegna a titolo di onorificenza del “Torrino d’Oro” a 

vari personaggi della cultura, dello sport, dello spettacolo e delle istituzioni legati a Firenze

ritenuto che per il buon esito di tali attività, in esecuzione della citata Delibera di Giunta., risulta necessario  

l’impiego di un idoneo impianto di amplificazione audio da esterno;

dato atto che per il servizio di cui trattasi non risultano attivate convenzioni CONSIP;

dato  atto  della  procedura  di  selezione  pubblica  esperita  mediante  il  Mercato  Elettronico  dell’Ente 

(SIGEME) per il reperimento di idoneo servizio di amplificazione audio e forniture connesse (codice articolo  

SIGEME 00029521);

dato atto che, in esito alla procedura di selezione, è pervenuta una unica offerta (in allegato) da parte della  

Expomeeting srl (codice azienda SIGEME 00001928) per euro 840,00 oltre i.v.a. 21% che è risultata idonea 

e congrua;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07142



ritenuto pertanto di accettare detta offerta e affidare il servizio di noleggio audio con assistenza di personale 

tecnico in occasione della manifestazione in parola, alla ditta Expomeeting;

dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto il D.Lgs. n. 163/2006 ed in particolare l’art. 125;

visto l’art. 81 dello Statuto;

visto il Regolamento sulla attività contrattuale;

visto il Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

visto il Regolamento che disciplina l’acquisto di forniture e servizi in economia e, in particolare, l’allegato 1 

lettera a) di detto Regolamento;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa qui da intendersi integralmente richiamati:

1.di accettare l’offerta presentata dalla Expomeeting s.r.l. (codice azienda SIGEME 00001928) in seno 

alla  procedura  di  selezione  pubblica  esperita  mediante  il  Mercato  Elettronico  dell’Ente  (codice 

articolo SIGEME 00029521);

2. di affidare pertanto alla ditta Expomeeting s.r.l. (codice beneficiario 9368) il servizio di noleggio 

impianto di amplificazione audio con assistenza di personale tecnico, per un importo di euro 840,00 

oltre iva 21%, per complessivi euro 1.016,40 per la realizzazione della manifestazione di cui alla DG 

n. 328/2013 - “Torrino d’Oro 2013 San Frediano a Cena” - che si terrà in data cinque settembre 2013 

in piazza del Cestello a Firenze;

3.di  imputare  la  spesa di  euro 1.016,40 sull’imp.  13/4833,  Cap.  42119,  del  Bilancio 2013 come da 

accantonamento di cui alla DG n. 328/2013 che presenta la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA EXPOMEETING

Firenze, lì 02/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Salvi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 42119 0 13/004833 02 1016,4

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07142



Firenze, lì 02/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07142


	D E T E R M I N A

